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اصفهان
  شهر   استان

مشارکت بخش خصوصی 
در توسعه ظرفیت‌های حوزه 

حمل‌ونقل
مشارکت‌های  و  سرمایه‌گذاری  سازمان  مدیرعامل 
مردمی شهرداری اصفهان گفت: توسعه ظرفیت‌های حوزه 
حمل‌ونقل شهری اصفهان با مشارکت و همراهی بخش 
خصوصی مورد تأکید است‌. مسعود حیدری در نشست با 
مدیرعامل سازمان پایانه‌ها مسافربری‌، اداره راهداری و 
حمل‌ونقل جاده‌ای استان، معاونت حمل‌ونقل و ترافیک 
شهری و هلدینگ دکا زیرمجموعه گروه صنعتی انتخاب 
اظهار کرد؛ توسعه ظرفیت‌های حوزه حمل‌ونقل شهری 
اصفهان با مشارکت و همراهی بخش خصوصی مورد تأکید 
است. او با اشاره به دیدگاه مدیریت ششم شهری اصفهان 
مبنی بر توجه ویژه بر رفع معضلات حوزه حمل‌ونقل و 
تسهیل عبور و مرور شهروندان افزود: تقویت زیرساخت‌های 
شهر با رویکرد توسعه اقتصاد شهری موجب مهار تورم و 
جهش تولید خواهد شد و به‌ویژه حوزه حمل‌ونقل عمومی، 
توجه ویژه به تولیدات داخلی و شرکت‌های دانش‌بنیان 
تولید و اشتغال شهر را افزایش می‌دهد یا تقویت توان 
کارآفرینی که در گرو مشارکت عموم مردم است، زمینه 
جهش پایدار شهر را فراهم می‌کند. مدیرعامل سازمان 
سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی شهرداری اصفهان 
این سازمان، کلیدواژه »مهندسی خواسته«  تأکید کرد: 
به‌عنوان راهبرد مهم سازمان در سال جاری مدنظر قرار 
داده و رفع مشکلات سرمایه‌گذاران و رسیدن به چارچوب 
مناسب برای افزایش مشارکت آن‌ها در پروژه‌های شهری 
گفت:  حیدری  می‌داند.  خود  کلیدی  اهداف  زمره  در  را 
و  سرمایه‌گذاران  خواسته  درست  مهندسی  صورت  در 
مشارکت‌کنندگان در پروژه‌های شهری و ارائه اطلاعات 
جامع، آن‌ها قادر هستند با امکانات و سرمایه‌های انسانی 
و مالی خود، نقش ویژه‌ای در اجرای طرح‌های عمرانی 
شهر ایفا کنند. او با تأکید بر رویکرد مدیریت ششم شهری 
اصفهان بر توسعه حمل‌ونقل پاک در محدوده بازار باتوجه‌به 
محدودیت تردد خودرو در این بخش ادامه داد: شهرداری 
به‌عنوان نهاد سیاست‌گذار و متولی اداره شهر، درصدد است 
با مشارکت فعالان اقتصادی و دعوت از بخش خصوصی 
توانمند، زمینه مشارکت شهروندان در انجام پروژه‌های این 

بخش را فراهم سازد.

تدوین شاخص‌های فرهنگی 
اصفهان در نشست سالانه 

یونسکو
رئیس اداره خلاقیت و نوآوری شهرداری اصفهان با 
اشاره به تدوین شاخص‌های فرهنگی و توسعه پایدار این 
کلان‌شهر برای تهیه پیش‌نویس نشست سالانه یونسکو 
گفت: دبیرخانه شهر خلاق و جهانی صنایع‌دستی اصفهان 
در حال آماده‌کردن گزارش سالانه این دبیرخانه برای ارائه 
به دفتر یونسکو است. امیرحسین شریعتی با اشاره به اینکه 
اصفهان شهر خلاق صنایع‌دستی است، اظهار کرد: یازدهم 
تیر سال جاری نشست سالانه شهرهای خلاق یونسکو در 
پرتغال برگزار خواهد شد و در حال حاضر در حال تدوین 
شاخص‌های فرهنگی و توسعه پایدار این کلان‌شهر و 
ارائه آن برای تهیه پیش‌نویس نشست سالانه یونسکو 
در پرتغال هستیم. او افزود: هم‌زمان با این موضوع، در 
حال آماده‌کردن گزارش سالانه دبیرخانه شهر خلاق و 
جهانی صنایع‌دستی برای ارائه به دفتر یونسکو هستیم تا 
این گزارش برای شهر اصفهان ارسال شود. رئیس اداره 
خلاقیت و نوآوری شهرداری اصفهان با اشاره به دبیرخانه 
نظام پیشنهادها تصریح کرد: فعالیت این دبیرخانه به دریافت 
ایده‌ها، نظرات و پیشنهادهای خلاقانه کارکنان شهرداری 
و شهروندان مربوط و شامل سه بخش می‌شود. شریعتی 
با اشاره به بخش نخست فعالیت دبیرخانه نظام پیشنهادها 
گفت: سامانه نظام پیشنهادها به جمع‌آوری پیشنهادهای 
شهروندی و کارکنان شهرداری می‌پردازد و مورد ارزیابی 
قرار می‌دهد. او ادامه داد: پیشنهادهای ارزیابی شده که مورد 
تأیید قرار گیرد و از کمیته‌های تخصصی عبور کند، مشمول 
پاداش نقدی و در ارزشیابی کارکنان نیز لحاظ خواهند شد.

لزوم دسترسی روستاها به 
آب شرب پایدار

رئیس شورای اسلامی شهرستان اصفهان با بیان اینکه 
امروز تنها مسئله انتخابات است، گفت: توقع و تلقی شوراها 
این است که انتخابات چهاردهمین دوره ریاست‌جمهوری 
با حضور همگانی مواجه شود. مجید نادرالاصلی با بیان 
اینکه مردم این استان باور و عقیده قلبی به‌نظام دارند، تأکید 
انتخابات ریاست‌جمهوری سال  کرد: چهاردهمین دوره 
جاری حساس‌ترین و طلایی‌ترین برهه زمانی کشور است. 
نادرالاصلی گفت: سه‌چهارم جهان برای شهادت شهید 
رئیسی سیاه‌پوش شد و پرچم آن‌ها به حالت نیمه برافراشته 
درآمد، همچنین شورای امنیت جهان نیز به‌منظور همدلی 
با مردم ایران یک دقیقه سکوت اعلام کرد. او با بیان 
اینکه امروز باید چشممان را نسبت به زخم‌های کوچک 
ببندیم، ادامه داد: شهید رئیسی زحمات بسیاری برای آب 
استان و زاینده‌رود کشید. رئیس شورای اسلامی شهرستان 
اصفهان با بیان اینکه امروز تنها مسئله انتخابات است، 
خاطرنشان کرد: توقع و تلقی شوراها این است که انتخابات 
چهاردهمین دوره ریاست‌جمهوری با حضور همگانی مواجه 
شود و مردم باید در صحنه حضور پیدا کنند. نادرالاصلی 
گفت: امیدواریم صالح‌ترین فرد برای عزت دین، مردم و 
جمهوری اسلامی انتخاب شود. او با بیان اینکه پروژه انتقال 
آب دریای عمان به استان در مرحله خوبی قرار دارد، افزود: 
در کمتر از ۱۸ ماه ۷۰۰ کیلومتر لوله ۲۰۰۰ نصب شده و 
این یک رکورد تاریخی است، همچنین این انتقال آب، 

دست‌اندازی صنعت از آب زاینده‌رود را حذف می‌کند.

 شهر  استان 

اصفهان پایتخت کبوترخانه‌های ایران
برج‌هـای کبوتـر درگذشـته بـرای جمـع‌آوری فضـولات 
کبوتران به‌عنوان کود زمین‌های کشـاورزی سـاخته شـد، اما 
به‌مرورزمـان کاربـری اصلی خود را از دسـت داد؛ این در حالی 
اسـت کـه ایـن کبوترخانه‌هـا به دلیـل تنـوع زیاد در شـکل، 
انـدازه و معمـاری خلاقانـه و حیرت‌‌‎انگیـز داخلـی و خارجـی 

می‌توانـد یکـی از جاذبه‌های گردشـگری شـهرها باشـد.
بـه گـزارش ایمنـا، ایـران هم زمـان بـا قرون‌وسـطی در 
اروپـا شـاهد ظهـور زیباترین عجایب هنـر و معمـاری ایرانی 
بـوده اسـت؛ این شـگفتی‌ها بیشـتر در زمان سلسـله صفوی 
زمانـی کـه اصفهان پایتخـت پارس بـود پدید آمـد. اصفهان 
شـهری بـه قدمـت تاریـخ، بـا میراثی کهـن از یـک تمدن و 
فرهنـگ اسـت؛ یکـی از معماری‌هـای زیبـا و حیرت‌انگیـز 
ایـن کلان‌شـهر کبوترخانه‌هـا یـا بـرج کبوتـر اسـت کـه به 
ورده، بـرج حمـام و کَفتَرخـان نیـز شـهرت داشـته اسـت و از 
زمـان ظهـور تـا امـروز تعـدادی از آن‌هـا باقی‌مانـده اسـت و 
چشـم‌نوازی می‌کنـد. این سـازه‌ها باتوجه‌به نیـاز روز مردمان 
آن زمـان و تأمیـن معیشـت آن‌هـا سـاخته شـد کـه از لحاظ 
مفهوم زیبایی‌شناسـی در معماری موردتوجه اسـت؛ با نگاهی 
بـه طراحـی ایـن برج‌ها بـه شـاهکار تاریخـی معمـار ایرانی 
برمی‌خوریـم کـه در آن دوران بـا امکانـات اندک و اسـتفاده از 
مصالح سـنتی، سـازه‌ای پابرجا ساخته شـد که تا امروز استوار 
مانـده اسـت. این بناها بـا معماری داخلی و خارجی اسـتثنایی 
از فـرم زیبایی پیروی می‌کنند؛ سـازه‌هایی بومـی که از لحاظ 
شـکل و نوع به سـه دسـته کلی کبوترخانه‌های اسـتوانه‌ای، 
کبوترخانه‌هـای مکعبی و کبوترخانه‌هـای چند قل )صندوقی( 
تقسـیم می‌شـود؛ ارتفاع برج کبوترخانه از ۱۰ تا ۲۰ متر، قطر 
آن ۵ تـا ۱۰ متـر و در یـک بـرج بـزرگ ۵ تـا ۷ هـزار کبوتـر 
وجـود دارد. مهم‌تریـن دلیـل سـاخت ایـن بناها، جمـع‌آوری 
فضـولات کبوتران برای صنعت کشـاورزی بـود، همچنین از 
فضـولات کبوترخانه‌ها در صنایع نظامی برای سـاخت باروت 
تفنـگ، چرم‌سـازی و دباغـی نیز اسـتفاده می‌شـد؛ همچنان 
مدرکـی وجود نـدارد که دلیـل اصلی احـداث کبوترخانه‌ها در 
ایـران را به‌منظـور اسـتفاده از گوشـت آن‌ها تأییـد کند؛ حتی 
انگلبرت کمپفر طبیعت‌شـناس، پزشـک، کاشـف و نویسـنده 
آلمانی در سـفرنامه خود نوشـته اسـت منظور از سـاختن این 
کبوترخانه‌هـا فقـط ایـن اسـت که فضلـه کبوتر را به دسـت 
آورنـد؛ به کبوتران نیز کسـی صدمه نمی‌رسـاند، این در حالی 
اسـت کـه در انگلسـتان کبوترخانه‌هـا به‌منظـور اسـتفاده از 

گوشـت آن‌هـا احداث شـده بود.
تمهیداتـی هوشـمندانه بـرای امنیـت کبوتـران در مقابل 
رویارویـی با شـکارچیان توسـط طـراح و معمـار کبوترخانه‌ها 
ایجـاد شـده اسـت، تمهیدات دفاعـی برای پرندگان شـکاری 
یـا  تنبوشـه  از  عبـارت  و کلاغ  جغـد  همچـون، شـاهین، 
گنگ‌گـذاری بـود؛ در ایـن تمهیـد دفاعـی، درون دریچه‌های 
ورودی و خروجـی کبوترهـا، سـاختار لوله شـکل گِلـی به نام 
تنبوشـه یـا گنـگ می‌گذاشـتند که بـا جثه کبوتـر هماهنگ 
باشـد و سایر پرندگان شـکاری نمی‌توانستند از آن عبور کنند. 
یکـی دیگـر از تمهیـدات دفاعـی در برج‌هـای کبوتـر 
نـوار سـفیدرنگی اسـت کـه دورتـادور جـداره بیرونـی بـرج 
می‌کشـیدند، زیـرا سـطح صـاف و صیقلـی آن، از ورود مـار 
و سـایر خزنـدگان بـه درون بـرج جلوگیـری می‌کـرد. اغلب 
کبوترخانه‌هـا در مالکیت اربابی قرار داشـتند؛ کشـاورزان برای 
سـاخت و بهره‌برداری از کبوترخانه‌ها ممنوعیتی نداشـتند، اما 
بـه علت مخارج بـالای احداث، نگهداری و تعمیـر آن، تأمین 
تغذیـه و آب کبوتـران از عهـده آن برنمی‌آمدنـد، بنابرایـن به 
طـور معمول اربـاب یا اشـخاص ثروتمند کبوترخانه داشـتند. 
ژان شـاردَن جواهرفـروش و جهانگرد فرانسـوی کـه در زمان 
صفویـه بـه ایـران آمـد، در سـفرنامه شـوالیه شـاردن دربـاره 
کبوترخانـه این‌چنیـن بیـان می‌کنـد: ازآنجایی‌کـه سـرگین 
کبوتـر بـرای خربـزه بهتریـن کود اسـت، در سراسـر کشـور 
عـده کثیـری کبوتـر نگـه می‌دارنـد و تکثیـر می‌کننـد؛ من 

معتقـدم کـه در ایـن سـرزمین )ایـران( بهتریـن کبوترخانه‌ها 
بزرگ‌تریـن  از  کبوتـران  برج‌هـای  ایـن  می‌شـود.  سـاخته 
کبوترخانه‌هـای مـا )در فرانسـه( شـش بـار بزرگ‌ترنـد و بـا 
آجـر )خشـت( سـاخته شـده و روی آن‌ها با گـچ و آهک اندود 
کرده‌انـد. بـرج از سـمت انـدرون از بـالا تـا پاییـن پوشـیده از 
حفره‌هایـی اسـت کـه کبوتـران در آن لانـه کننـد، در اطراف 
اصفهـان بیـش از ۳۰۰۰ بـرج کبوتـران وجـود دارد و چنـان 
کـه گفتیـم بیش‌تـر نـه بـرای تغذیـه کبوتـران، بلکـه برای 
به‌دسـت‌آوردن سـرگین آن پرندگان سـاخته شـده‌اند. یکی از 
بزرگ‌تریـن و بی‌نظیرتریـن کبوترخانه‌هـای دنیـا، بـرج چهار 
کبوتـر بـا وسـعت بیـش از ۲۶ مترمربـع و قدمـت بیـش از ۴ 
قـرن در روسـتای چهار برج )نـرگان( از توابع بخش پیربکران 
از شهرسـتان فلاورجـان اسـتان اصفهـان اسـت. بـرج کبوتر 
مرداویـج نیز یکی از معروف‌ترین کبوترخانه‌های ایران اسـت 
کـه در قـرن ۱۶ میالدی بنا شـد؛ ارتفـاع این بـرج ۱۸ متر و 
قطـر آن بـه ۱۶ متر می‌رسـد، همچنیـن، داخل بـرج ۱۵۰۰۰ 

لانـه کبوتر وجـود دارد. 
ÁÁ لزوم توجه ســرمایه‌گذاران به کبوترخانه‌ها

برای بهره‌برداری اقامتی و گردشگری
معمـاری  و  شهرسـازی  کارشـناس  نیلـی،  حمیدرضـا 
می‌گویـد: هـرگاه سـخن از کبوترخانه‌هـا بـه میـان می‌آیـد، 
ناخـودآگاه خاطراتـی بـه ذهن انسـان خطـور می‌کنـد و آن را 
بـه عمـق تاریخ، دشـت بزرگ اصفهـان و نیاکانمـان می‌برد؛ 
کبوترخانه‌هـا به ما می‌گویـد که نیاکانمان افرادی اندیشـمند 
و اهـل فکـر در حوزه‌هـای مختلف به‌ویـژه معمـاری بوده‌اند. 
او می‌افزایـد: معمـاری کبوترخانه‌هـا در پهنه دشـت به‌عنوان 
یـک عنصر بـا قدوقواره بلند و معماری مرتفعِ عمودی نشـانه 
خوبـی بـرای مخاطـب ایجاد می‌کنـد و از طرفـی این عنصر 
کارکـرد خـاص و تأثیرگـذاری دارد، بـه ایـن معنـی که کبوتر 
به‌عنـوان جزئـی از طبیعـت در کنار کشـاورز حضـور ویژه‌ای 
داشـته اسـت، بنابراین برای پر رنگ‌شـدن حضـور این پرنده، 
فکـر بکری صورت گرفت تا فضای اسـکانی بـرای آن فراهم 
شـود، چراکـه فضلـه کبوتر بـرای تقویـت گیاهـان به‌عنوان 
یـک کود طبیعی نقش خوبـی ایفا می‌کنـد و حاصل آن یک 
محصـول ارگانیـک اسـت که نیـازی به اسـتفاده از سـموم و 
تقویت‌کننده‌هـای شـیمیایی ندارد. کارشـناس شهرسـازی و 
معماری خاطرنشـان می‌کند: معمـاری کبوترخانه‌ها حیرت‌آور 
اسـت، طی بازدیدی که از یک کبوترخانه اسـتوانه‌ای داشـتم، 
چنـد هزار حفـره )جایـگاه کبوتر( در آنجـا گرفته بـود و برای 
جلوگیـری از حملـه خزندگانـی همچون مـار زیر هـر یک از 

آشـیانه‌ها سـطحی شـیب‌دار تعبیه شـده بـود که این شـیب 
معکـوس مانـع ورود مار بـه جایگاه کبوتر می‌شـد، همچنین 
این سـطح شـیب‌دار به کبوتـر کمک می‌کرد تـا هنگامی که 
کنـار آشـیانه می‌نشـیند فضلـه خـود را به کـف برج بریـزد تا 
در دیواره و آشـیانه‌های زیر انباشـته نشـود. مدیریت شـهری، 
سـازمان میراث‌فرهنگی و گردشـگری و سـایر دسـتگاه‌های 
مربوطـه بـرای جـذب ایده‌هـای کاربـری برج‌هـای کبوتـر 
فراخـوان دهنـد. نیلـی می‌گویـد: در بـرج کبوتر انبـار بزرگی 
بـرای کود کبوترها در نظر گرفته شـده اسـت که کشـاورزان 
آن را بـرای صنعـت کشـاورزی ذخیـره و در فصـول مختلف 
فوقانـی  قسـمت‌های  در  همچنیـن  می‌کردنـد،  اسـتفاده 
روزنه‌هایـی بـرای ورود و خـروج کبوترها در نظر گرفته شـده 
بـود. او ادامـه می‌دهـد: در سـقف کبوترخانـه‌ای که مشـاهده 
کـردم تـاج معمـاری زیبایـی سـاخته شـده بـود کـه نشـان 
می‌دهـد بـرای معمار چیره‌دسـت آن دوران، زیبایی‌شناسـی و 
کارکـرد ایـن بنا مهم بوده اسـت، به‌طوری کـه هواکش‌هایی 
در نظـر گرفته اسـت تـا هوا به‌صـورت دائم به داخـل و خارج 
برج سـیر کند تا این پرندگان آسـایش اقلیمی مناسـبی داشته 
باشـند. کارشـناس شهرسـازی و معماری با اشـاره به استفاده 
امـروزی از کبوترخانه‌هـا یـا همـان برج‌هـای کبوتـر تصریح 
می‌کنـد: بعضـی از کبوترخانه‌هـا بـه دلیـل توسـعه شـهرها، 
داخـل محـدوده شـهر قـرار گرفتـه اسـت؛ در حـال حاضر در 
شـهر اصفهـان کبوترخانه‌هایـی در مجـاورت اتوبـان شـهید 
آقابابایی و خیابان مرداویج قرار دارد که باید مدیریت شـهری، 
سـازمان میراث‌فرهنگی و گردشـگری و سـایر دسـتگاه‌های 
مربوطـه فراخـوان عمومـی دهند و طـی آن جذب ایده شـود، 
زیـرا ایـن فراخـوان موجب می‌شـود تـا ایده‌پـردازان سراسـر 
کشـور از کبوترخانه‌ها بازدید داشـته باشـند و تاریخچـه آن را 

بررسـی و تحلیل کنند.
ÁÁ بازدید مردم بــه احیای کبوترخانه‌ها کمک

می‌کند
نیلـی تأکید می‌کنـد: وقتی ایده‌هـا برای اسـتفاده امروزی 
از کبوترخانه‌هـا جمـع‌آوری و رسـانه‌ای شـود، بـه طـور حتم 
ذهـن مـردم و سـرمایه‌گذاران درگیـر این موضوع می‌شـود و 

توسـعه‌گران بـه میـدان می‌آیند. 
او بـا تأکیـد بـر اینکه درِ بعضـی از کبوترخانه‌هـا را باید به 
روی مـردم بـاز کنیـم تا بتواننـد از این بناهـا بازدید کنند؛ من 
اطمینـان می‌دهـم ایـن فرصت برای بسـیاری از شـهروندان 
اصفهـان پیش نیامده اسـت تا از این اثر معمـاری فاخر بازدید 
کننـد، می‌افزایـد: بـرای شـهری همچـون اصفهان قشـنگ 

نیسـت کـه کبوترخانه‌هـای زیبـا بـا معمـاری حیرت‌انگیزی 
داشـته باشـد، امـا عموم مـردم فرصت بازدیـد از داخـل آن را 

نکنند.  پیدا 
کارشـناس شهرسـازی و معمـاری خاطرنشـان می‌کنـد: 
طـی چنـد سـال اخیـر بـا سـرمایه‌گذارانی برخـورد داشـتم 
در  داشـتند،  کبوترخانه‌هـا  پیرامـون  جالبـی  ایده‌هـای  کـه 
شـرق اصفهـان تعـدادی کبوترخانـه نزدیـک به هم بـود که 
سـرمایه‌گذاری تصمیم داشـت آن‌ها را بـه مجموعه اقامتی - 
گردشـگری همچون کافی‌شـاپ و رسـتوران تبدیـل کند که 

ایده بسـیار جالبـی بود. 
اگـر بتوانیـم جریـان زندگـی امـروزی را در کالبـد قدیمی 
برج‌هـای کبوتـر فعال کنیـم، ایـن اثرهای معمـاری تاریخی 
و  سـرمایه‌گذاران  می‌گویـد:  نیلـی  مانـد.  خواهـد  سَـرِپا 
توسـعه‌گرانی هسـتند که با نگاه ویژه بـه کبوترخانه‌ها حاضر 
هسـتند روی آن‌هـا سـرمایه‌گذاری کننـد که ایـن حرکت به 
طـور حتم به نفع شـهر و شـهروندان اسـت. او می‌گویـد: اگر 
بتوانیـم جریـان زندگی امـروزی را در ایـن کالبد قدیمی فعال 
کنیم، به این نتیجه می‌رسـیم که این معماری تاریخی سَـرِپا 
خواهـد ماند، زیرا اگر نتوانیم این معمـاری قدیمی را با زندگی 
امـروزی ترکیـب کنیم، بی‌اسـتفاده یک‌گوشـه باقـی خواهد 
ماند و دیگر سـرمایه‌گذاری از آن اسـتقبال نمی‌کند؛ به‌راستی 
که حیف اسـت این بناهای تاریخی که فکر، تدبیر و اندیشـه 
فراوانـی بـرای احـداث آن به‌کارگرفته‌شـده اسـت، در معرض 
دید شـهروندان قرار نگیرد. کارشـناس شهرسـازی و معماری 
می‌گویـد: وقتـی شـهر در حال گسـترش اسـت، بسـیاری از 
عناصر تاریخی از جمله کبوترخانه‌ها جزئی از شـهر می‌شـود 
کـه می‌تواند بـه بافت جدیـد آن هویـت دهـد؛ به‌عنوان‌مثال 
در خیابـان مرداویج بیشـتر سـاختمان‌ها نوسـاز اسـت؛ وقتی 
یـک کبوترخانه بـا معماری تاریخی در میـدان آن خیابان قرار 

می‌گیـرد، بـه آن منطقه هویت می‌بخشـد. 
نیلـی می‌افزایـد: وجـود یـک کبوترخانه در سـطح شـهر، 
نشـان از کهـن بـودن آن دارد و بـه مـا می‌گویـد اینجـا قبلًا 
انسـان‌های دیگـری زندگـی می‌کردند. کبوترخانه‌هـا یکی از 
عناصـر خیره‌کننده معماری کهن از گذشـته تا امروز هسـتند 
کـه بعضی از آن‌هـا در ایران به‌ویژه اصفهان همچنان اسـتوار 
مانـده اسـت؛ ایـن سـازه‌های تاریخـی و زیبا بـرای نگهداری 
کبوترهـا به‌منظور جمع‌آوری و اسـتفاده از کـود آن‌ها در مزارع 
کشـاورزی احداث شـده بود، سـازه‌هایی که باتوجه‌به نیاز روز 
مردمان آن دوران و تأمین معیشـت آن‌ها سـاخته و برپا شـده 

است.

کاهش ۴ درصدی حوادث 
فرونشست در اصفهان

سـازمان  ارتباطـات  اداره  رئیـس  و  سـخنگو 
ایمنـی شـهرداری اصفهـان  آتش‌نشـانی و خدمـات 
گفـت: حادثـه مربـوط به فرونشسـت بـا ۳۳ مـورد در 
خرداد سـال جاری نسـبت به ماه مشـابه سـال گذشته 

کاهـش چهاردرصـدی داشـته اسـت.
محمـد شـریعتی در گفت‌وگـو بـا ایمنا با اشـاره به 
آمـار سـازمان آتش‌نشـانی و خدمات ایمنی شـهرداری 
اصفهـان در خـرداد ۱۴۰۳ اظهـار کرد: ماه گذشـته ۵۷ 
هـزار و ۹۴۰ مـورد تمـاس با سـامانه همیشـه بیـدار و 
پاسـخگوی ۱۲۵ برقـرار شـده کـه منجـر بـه ۱۵۲۷ 
مـورد اعـزام تیم‌هـای عملیاتی اطفـا یا امـداد و نجات 
اصفهـان  شـهر  بیسـت‌وهفت‌گانه  ایسـتگاه‌های  از 
شـده اسـت. او افـزود: از ایـن تعـداد ۵۱۰ مـورد حریق 
بـوده اسـت کـه ۴۷ مـورد آن مربـوط به حریـق منزل 
بـوده و نسـبت بـه مـاه مشـابه سـال قبل یـک درصد 
کاهش داشـته اسـت، همچنیـن حریق مراکـز تجاری 
۳۳ مـورد بـا یـک درصد کاهش نسـبت به ماه مشـابه 
سـال قبـل، حریـق خـودرو بـا ۷۳ مـورد بـا ۱۰ درصد 
افزایش نسـبت به ماه مشـابه سـال قبل بوده اسـت و 
دیگر موارد که توسـط شـهروندان گزارش شـده است. 
سـخنگو و رئیس اداره ارتباطات سـازمان آتش‌نشـانی 
و خدمـات ایمنـی شـهرداری اصفهـان بـا بیـان اینکه 
تعـداد ۶۵۶ مـورد حـوادث مختلـف بـه سـامانه ۱۲۵ 
گـزارش شـده اسـت، گفـت: از جملـه ایـن حـوادث 
می‌تـوان بـه تصادفات بـا ۶۸ مـورد و ۹ درصد افزایش 
نسـبت بـه مدت مشـابه سـال گذشـته، محبوسـی در 
اماکـن و آسانسـورها ۲۴۵ مـورد و ۴۲ درصـد افزایش 
اشـاره کـرد و دیگر مـوارد شـامل حوادث سـاختمانی، 
گودبـرداری، تخریب غیراصولی، ریزش یا فرونشسـت 
کـه تیم‌های امـداد و نجات بـرای پوشـش ایمنی این 
مـوارد اعـزام شـدند. شـریعتی بـا بیـان اینکـه حادثـه 
مربـوط بـه فرونشسـت بـا ۳۳ مـورد در خـرداد سـال 
جـاری کاهـش چهاردرصـدی نسـبت بـه ماه مشـابه 
سـال گذشـته داشـته اسـت، تصریـح کـرد: در مـاه 
گذشـته ۳۶۱ تمـاس منجـر بـه اعـزام دررابطه‌بـا ارائه 
خدمـات ایمنـی مضاعـف بـه شـهروندان برقرار شـده 
اسـت کـه به‌عنوان نمونه مهـار حیوان وحشـی و ورود 
حیوانـات بـه منـازل یـا خـودروی شـهروندان گزارش 
شـده اسـت. او خاطرنشـان کـرد: در مجمـوع حریق و 
حـوادث ذکر شـده که همکارانم موفق شـدند عملیاتی 
را انجـام دهند، ۵۳۳ نفر از شـهروندان گرفتار در حریق 
و حـوادث را از مـرگ حتمـی یـا آسـیب‌های بعـدی 
نجـات دادنـد و ۱۰ مـورد فوتی داشـتیم که نسـبت به 
مـاه مشـابه در سـال قبـل ۲۳ درصد کاهش را شـاهد 
هسـتیم. سـخنگو و رئیـس اداره ارتباطـات سـازمان 
ایمنـی شـهرداری اصفهـان  آتش‌نشـانی و خدمـات 
بـا بیـان اینکـه تعـداد ۱۷۱ مـورد اسـتقرار خودروهای 
اطفائیـه در اماکـن پرتـردد شـهر، خودروهای امـداد و 
نجـات در کوهسـتان کـه بـرای ارائـه خدمـات هرچه 
بهتـر و سـریع‌تر توسـط سـتاد فرماندهـی عملیـات 
پیش‌بینـی شـده و این خودروها مسـتقر شـدند، گفت: 
در ایـن ایـام تعـداد ۶۱۳۴ مـورد گشـت ایمنـی بنـا بر 
ایمـن  بـر مـوارد غیـر  گزارش‌هـای مردمـی مبنـی 
توسـط همکارانـم در حوزه اسـتحفاظی ایسـتگاه‌های 

بیسـت‌وهفت‌گانه پوشـش ایمنـی داده شـده اسـت.

جمعه‌ها بارگیری زباله 
نداریم

مدیرعامـل سـازمان مدیریـت پسـماند شـهرداری 
اصفهـان گفـت: روزهـای جمعـه بارگیـری زبالـه در 
انجـام  اصفهـان  شـهر  کوچه‌هـای  و  معابـر  سـطح 
نمی‌شـود، امـا بـا وجـود تمـام اطلاع‌رسـانی‌ها، هنـوز 
شـاهد هسـتیم کـه برخـی شـهروندان زبالـه خـود را 

می‌کننـد. رهـا  بارگیـری  خارج‌ازنوبـت 
غلامرضـا سـاکتی بـا بیـان اینکـه شـهر اصفهان 
به‌عنـوان یکـی از شـهرهای پیشـرو در امـر مدیریـت 
پسـماند برنامـه مدیریتـی ویـژه‌ای بـرای جمـع‌آوری 
پسـماندهای خانگـی دارد، اظهـار کـرد: روزانـه حـدود 
۹۰۰ تـن پسـماند تـر خانگـی از معابـر سـطح شـهر 
اصفهـان بارگیـری می‌شـود. او افـزود: برنامـه اجرایی 
شـهرداری اصفهـان برای جمـع‌آوری پسـماندهای تر 
خانگـی به‌صورت یـک روز در میـان، و روزهای زوج و 
فرد هفته اسـت که از سـاعت ۱۱ شـب آغاز می‌شـود. 
شـهرداری  پسـماند  مدیریـت  سـازمان  مدیرعامـل 
اصفهـان بـا تأکید بـر اینکـه روزهای جمعـه بارگیری 
زباله در سـطح شـهر اصفهـان انجام نمی‌شـود، گفت: 
اصفهـان  در شـهر  اطلاع‌رسـانی‌ها  تمـام  وجـود  بـا 
و مباحـث فرهنگـی، هنـوز شـاهد هسـتیم کـه برخی 
شـهروندان زبالـه خـود را خارج‌ازنوبـت بارگیـری رهـا 
می‌کننـد و این در حالی اسـت که همواره سـعی شـده 
اسـت تا زمان قرارگیری زباله در سـطح شـهر نهادینه 
شـود. سـاکتی تصریـح کـرد: زبالـه خارج‌ازنوبـت بـه 
دلیل اینکـه خارج فرایند برنامه‌ریزی شـده شـهرداری 
اصفهـان در معابـر قرار داده می‌شـود، توسـط مأموران 
پسـماند کـه کار آن‌ها شناسـایی و رفع تخلفـات حوزه 
مدیریـت پسـماند اسـت، برچسـب‌گذاری شـده و در 
صـورت شناسـایی فرد متخلف، منجر بـه صدور اخطار 
و در صـورت تـداوم ایـن امـر پیگیـری قضائـی انجام 
خواهد شـد. او خاطرنشـان کرد: داشـتن شهری تمیز و 
به‌دوراز تبعات بهداشـتی مشـارکت بالای شهروندان را 
می‌طلبد، به همین دلیل از شـهروندان خواهشمندیم از 
قـراردادن زباله‌هـا خارج از برنامه تعیین شـده خودداری 
و مطابـق برنامـه زمان‌بنـدی اعالم شـده، نسـبت به 

قـراردادن زباله‌هـا بـرای جمـع‌آوری اقـدام کنند.

حمل‌ونقـل  و  هوشمندسـازی  کمیسـیون  رئیـس 
شـورای اسلامی شـهر اصفهان کمبود نیروی انسانی را 
یکی از مشـکلات اتوبوس‌رانی برشـمرد و گفت: صدور 
گواهینامهویـژه را باید بهترین راهکار در مسـئلهکمبود 
نیـروی انسـانی دانسـت که از طریـق پلیـس راهور به 

آن رسـیدگی می‌کنیـم.
وضعیـت  بـه  اشـاره  بـا  قربانـی،  ابوالفضـل 
اتوبوس‌هایـی کـه اکنـون فعـال هسـتند، اظهـار کرد: 
در بحـث حمل‌ونقـل عمومـی یکـی از گونه‌هایـی کـه 
خدمـات شـایان توجهی بـه شـهروندان ارائـه می‌کند، 

می‌شـود. محسـوب  اتوبـوس 
 اتوبـوس همـواره بـه عللـی چـون راحتی، سـرعت 
و کم‌هزینه‌بـودن موردتوجـه بـوده اسـت. او افـزود: در 
شـروع ششـمین دورهشـورای اسلامی شـهر اصفهان 
تعـداد اتوبوس‌هـای فعـال در حـدود ۶۵۰ دسـتگاه بود. 
بـا اقدامـات مدیریـت شـهری در ایـن دوره، تعـداد 
اتوبوس‌هـای کلان‌شـهر اصفهـان بـه ۹۰۰ دسـتگاه 
رسـید. بخشـی از این اتوبوس‌های مهیا شـده نو بودند 
و تعـدادی نیـز بـا تعمیـر اتوبوس‌هـای آسـیب‌دیده به 

چرخهحمل‌ونقـل شـهر وارد شـدند.
بـاب  در  شـهرداری  شـورای  مسـئول  ایـن   
اتوبوس‌هـای خریداری‌شـده توضیـح داد: اتوبوس‌های 
سـاخت  و  تولیـد  کردیـم،  خریـداری  کـه  نویـی 

اسـت.  داخلـی  شـرکت‌های 
ایـن اتوبوس‌هـا از طریـق شـهرداری‌ها یـا بـه طور 
مسـتقیم برای خریدشـان اقدام کردیم. شـماری از این 
اتوبوس‌هـا بهره‌بـرداری شـده‌اند و در خدمات شـهری 
جریـان دارنـد و تعـداد دیگری هم به‌مـرور تحویل داده 

خواهد شـد. 
او در خصـوص افزایـش تعـداد اتوبوس‌هـا تـا پایان 
دورهششـم شـورای اسالمی شـهر اصفهـان تأکیـد 
کـرد: مـا در نظـر داریـم که ایـن تعـداد اتوبـوس را به 

دسـت‌کم ۱۲۰۰ دسـتگاه برسـانیم.
 هرچنـد موانع و مشـکلاتی در مسـیر اجرایی‌شـدن 
ایـن برنامـه وجـود دارد. در حال حاضـر، قیمت اتوبوس 

بیـان دیگـر، تأمیـن  افزایش‌یافتـه اسـت. بـه  بسـیار 
مالـی ایـن برنامـه کار آسـانی نیسـت. با وجـود این، در 
تالش هسـتیم تا هـم از طریق توان‌بخـش خصوصی 
و هم‌ظرفیت‌هـای دردسـترس داخلـی ایـن هـدف را 

محقـق کنیم. 
حمل‌ونقـل  و  هوشمندسـازی  کمیسـیون  رئیـس 
شـورای اسالمی شـهر اصفهان به جـز هزینههنگفت 

خریـد اتوبـوس، یکی دیگر از مشـکلات ایـن بخش را 
کمبـود نیروی انسـانی دانسـت و اظهار کـرد: باتوجه‌به 
دیگـر  در  پایه‌یـک  راننـدگان  بـرای  فعالیـت  اینکـه 
بخش‌هـا بـا مزیت‌هـای بیشـتری همـراه اسـت، ایـن 
افـراد ترجیـح می‌دهنـد جـذب اتوبوس‌رانـی شـهری 

. ند نشو
 راهـکار کمبـود راننـده نیـز مـورد عنایـت قربانـی 
قـرار گرفـت و یـادآور شـد: به‌منظـور جبـران کمبـود 
از  کـه  هسـتیم  پیگیـری  حـال  در  رانندهپایه‌یـک 
راننـدگان پایـه دو و همچنیـن با صـدور گواهینامهویژه 
بـرای ایـن اتوبوس‌هـا نقـص اخیـر را برطـرف کنیـم. 
صـدور گواهینامهویـژه را بایـد بهترین راهکار دانسـت 
کـه از طریـق پلیـس راهور بـه آن رسـیدگی می‌کنیم.
اهـداف  از  یکـی  اصفهـان  شـهر  مسـئول  ایـن   
اضافه‌کـردن  را  اسالمی  شـورای  برنامه‌هـای  و 
اتوبوس‌هـای برقـی در حمل‌ونقـل شـهری معرفـی و 
اتوبوس‌هـای  خاطرنشـان کـرد: باهـدف به‌کارگیـری 
برقـی در شـهر اصفهـان تعـدادی قـرارداد نیـز امضـا 
شـده اسـت تاحدی‌کـه دسـت‌کم به‌صـورت آزمایشـی 

بگیرنـد.  قـرار  مورداسـتفاده 
درواقـع، مـا برای شـناخت بهتر نقاط قـوت و ضعف 
چنین سیسـتمی به یک دورهآزمایشـی هم نیـاز داریم. 
او گفـت: فعال‌کـردن دسـت‌کم ۵۰ دسـتگاه اتوبـوس 
برقـی هـدف مهمی اسـت کـه تصمیم در سـال ۱۴۰۳ 
آن را عملـی کنیـم. مسـیرهای دقیـق ایـن اتوبوس‌ها 
بخـش  قطعًا  امـا  می‌شـود،  تعییـن  خـود  به‌وقـت 
بهره‌بـرداری  شـهر  مرکـز  در  آن‌هـا  از  قابل‌توجهـی 

شـد. خواهند 

افزایش راننده در اتوبوس‌رانی اصفهان با صدور گواهینامۀ ویژه


